phetam Syragoë Iudeorum: nam recentissimo cum iis catalogo subiungit: *Et contristatus mihi omniis istis.* Ita legunt Septuaginta secundum D. Hieron. quod nos scribimus: *Et procerus mihi omniis his.* Ecce tibi obiecit illi, quod dicere non posset ille qui verus est Deus. His etenim nullâ potest torquei infinita; hac namque est propria mortalibus American sapit hoc nimis aperitam, respondet D. Hieron. quia hōc suppositō & codem titulo incendens pariter effet novum Testamentum: quodquidem in illo nobis pricipia & hortetur D. Paulus contristans Spiritum Sanctum. Interrogamus est, quomodo illud suscipiant, quod cito vici Dei iurandum est: *Nolite contristare spiritum sanctum Dei,* in quo signata est in dispensacione.

Sic est, nec refragamus: quod Deus in se ac habere, nec pati possit veram tristitiam: non enim nos est capax: nec aliarum passionum habentrum: etenim purissimus est Spiritus; infelicitatem veteratice dicens, quod ob peccata nostra contristatur, cumque nos illis contrahimus. *Curribus me omnibus haec est etenim.* Dicit adeo bonus & peccatum adeo malum: exultatione bouant il caputarium: ut quantum sit ex parte peccati. Deum contristare lufsum, si in illum cadere posset tristitia, visque agit ut illum in maximum afflictionem mortis delectat agoniam. Si hoc non agat, non eratio est quod ad hoc non sufficit: sed quia in Deum cadere non potest, nec taliter effectum in eo operari. Eadem de causa dixit Iffias impio Regi Achaz, rebellem nempe eius infidelitem velut affigere peccatum: inferte fidelibus & Propheta sanctissimis: sed ipsum Deum ad meosillam & angustissimam deducere mortis agoni: & quod in nostra vulgata littera sentitur, *Nunquid parvum vobis est molestus esse hominius, quia molestus sis & Deo morlegunt Sepuginta & Theodocion, ut notat D. Hieron. auct. & D. Cypri. e. Agonem praebitis Deo me.*

Dicitur hinc ob candem rationem, quod si realiter in Deum cadere posset agonia & animi tristitia, hanc illi peccatum tantam adseret ut vi- talius illi adserere lufsceret. *Hoc tibi liquido constet: quod cum Dei filium aeternum atque unius horum affectionum caparem: quamvis illum divina sua persona vniuersit vincolo illo celesti & indissolubili vniuersis hypothesi, tamen in eo fuerit ita efficaces, ut ip- se faciat.* Non sufficere ad laam intencio-

nam: *Tristis est anima mea usque ad mortem.* VII. Argumentum non noui efficacius, quod peccati malitia declaratur, quam si dicamus, esse in se reddit adeo potenter ut Deum tristitia torqueat adeo Deum a molestia, ut possit, quantum est ex parte sua, marum illi vitam adimere. Quanta foret illa vnius gratia alio amaritudo, si ex se solo posset totum amarum reddere mellis vel dulcissimi latris Oceanum: hoc attribuitur peccato, iuxta D. Hieron. & D. Hieron. nam illa Prophetæ Sophonie verba pondere Lib. 3, inc. 13. *Peccatum peccatrix: aduerit in Hebreo 6. Amor. legi verbum Marath quod significat Deum amarum efficit.* *Quod possumus dicere Deum amarum Sophonie faciens, id est suo voto dulcem Dominum.* Iden vocat iustam illam eucaleans querimoniam Dei populo suo propositam. *Convertitis in amaritum Anos 6, 5.* *discrem in deserto, & fructu maliis in abyssum.* 13. Id est ex eiusdem interpretatione. *Mutatis na- turam Dei, & dulcem amarum faceret, & fra- dum iustitiae eius in abyssum verteret,* quae herba est amarissima.